
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. 3019 del 25/11/2024 

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE 
AZIENDE DEL SSR 
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 

OGGETTO: Integrazione Determinazione Dirigenziale n. 2783 del 14/11/2024, relativa all’Indizione 

Pubblici Concorsi unificati, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato, per le esigenze delle 
diverse Aziende del SSR, di posti di Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione e posti di Dirigente 
Medico di Otorinolaringoiatria. 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

 Dott.ssa Paola Ruiu  

Il Responsabile 
del Procedimento 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES  

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                            

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 
 

 

 

 

107329
Font monospazio
2900                  26/11/2024



       IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE  
DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato 
l’Atto Aziendale dell’ARES Sardegna; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto 
“Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 
 
DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato 
attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della S.C. Ricerca e Selezione 
del personale delle Aziende del SSR;  

 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018; 

 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 2783 del 14/11/2024, con la quale si è provveduto 
ad indire i Pubblici Concorsi unificati, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato, di 
posti di Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione e di Dirigente Medico di Otorinolaringoiatria, 
per le esigenze delle diverse Aziende del SSR, secondo i fabbisogni trasmessi da ciascuna Azienda 
del SSR; 
 
PRESO ATTO che successivamente alla pubblicazione del suddetto provvedimento, con nota prot. 
n. 67000 del 19/11/2024 e del 25/11/2024, l’ASL Gallura e l’ASL Medio Campidano, hanno espresso 
la necessità di aderire alle procedure concorsuali in argomento, esprimendo i seguenti fabbisogni, 
nello specifico per il profilo di Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione:  
- ASL Gallura, n. 10 posti; 
- ASL Medio Campidano, n. 1 posto 
 
CONSIDERATO inoltre che, nel Bando di concorso in argomento, per la disciplina di Anestesia e 
Rianimazione, si darà evidenza che l’ASL Medio Campidano, prevede l’applicazione, ai candidati 
che accetteranno l’assunzione presso la medesima Azienda, dell’emolumento aggiuntivo per area 
disagiata spettante ai singoli Dirigenti Medici; 
 
RITENUTO opportuno e necessario, procedere all’integrazione della Determinazione Dirigenziale n. 
2783 del 14/11/2024, relativa all'indizione dei pubblici concorsi unificati, per titoli ed esami, per la 
copertura a tempo indeterminato di posti di Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione e di 
Dirigente Medico di Otorinolaringoiatria, precisando che la rideterminazione del numero dei posti a 
concorso si è resa necessaria in considerazione dei fabbisogni sopraggiunti espressi dalle Aziende 
Sanitarie Locali di Gallura e Medio Campidano 
 

 
DETERMINA 

 
 di integrare la Determinazione Dirigenziale n. 2783 del 14/11/2024, relativa all'indizione dei 

pubblici concorsi unificati, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di posti 
di Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione e di Dirigente Medico di Otorinolaringoiatria, 
precisando che la rideterminazione del numero dei posti a concorso si è resa necessaria in 
considerazione dei fabbisogni sopraggiunti espressi dalle Aziende Sanitarie Locali di Gallura 
e Medio Campidano, come risulta dal seguente prospetto: 



 
Profilo Oggetto Del 
Concorso 

Asl 
Sassari 

Asl 
Gallura 

Asl 
Nuoro 

Asl 
Ogliastra 

Asl 
Oristano 

Asl Medio 
Campidano 

Asl 
Sulcis 

Asl 
Cagliari 

Aou 
Sassari 

Aou 
Cagliari 

Arnas 
Brotzu 

Areus Tot 

DM Anestesia e 
Rianimazione  

3 10 4 2 6 1 0 1 5 0 1 3 25 

DM 
Otorinolaringoiatria 

0 0 1 0 2 1 2 1 1 0 0 0 8 

 
 di approvare il Bando allegato al presente provvedimento per farne parte integrale e 

sostanziale che sostituisce integralmente quello approvato con la Determinazione succitata; 
 

 di disporre la pubblicazione dell’estratto del presente Bando sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - IV serie speciale “Concorsi ed Esami” ed integralmente sul sito web 
aziendale www.aressardegna.it - Sezione Albo Pretorio - bandi di concorso e selezioni; 
 

 di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda 
Regionale della Salute - ARES; 
 

 di trasmettere copia del presente atto alla Sc Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della 
Salute – ARES. 

 
IL DIRETTORE 

Dott.ssa Patrizia Sollai 
 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
Bando Pubblici Concorsi Unificati 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

________________________________________ 

 

http://www.aressardegna.it/
107329
Font monospazio
26112024  11122024


		2024-11-25T13:57:09+0100
	PAOLA RUIU


		2024-11-25T13:57:31+0100
	PATRIZIA SOLLAI


		2024-11-26T08:09:18+0100
	FRANCESCO MARCO SPANU




